
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2" С.П. СТАРЫЙ ЧЕРЕК 

УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР 

 
Приказ 

 

« 24 » марта  2025 г.                                                                  №  25  - ОД 
 

О проведении Всероссийских проверочных работ  
в МКОУ СОШ №2 с.п.Старый Черек в 2024-2025учебном году 

 
        В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 
участников, сроков и продолжительности всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 
всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 
учебном году», приказом Министерства просвещения и науки КБР от 18.03.2025 г. 
№ 22/204 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказа 
МКУ Урванское РУО от 21.03.2025г. №53-ОД «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях Урванского 
муниципального района  в 2025 году» и с целью организованного проведения 
всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4-8-х и 10-х классах  
 

Приказываю: 
1.Назначить ответственным организатором (далее- школьным координатором) 
всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) заместителя директора по УВР 
Маирову Ф.М.. 
2.Школьному координатору ВПР, Маировой Ф.М.: 
2.1. Организовать участие обучающихся 4-8,10 классов во Всероссийских 
проверочных работах 2025г. согласно графику. (Приложение 1.). 
2.2. Обеспечить проведение ВПР с использованием федеральной информационной 
системы оценки качества образования (далее - ФИС ОКО).  
2.3.Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 
расписании занятий. 
2.4.Обеспечить создание условий для проведения ВПР, направленных на получение 
объективных результатов.  
2.5.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету, обеспечить объективность проверки и оценивания 
работ. 



2.6.Обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов на 
всех этапах ВПР и соблюдение в аудиториях порядка проведения ВПР. 
2.7.Организовать информационно–разъяснительную работу с обучающими их 
родителями /законными представителями по вопросам целей, сроков, порядка 
проведения ВПР, выставления отметок за ВПР в классный журнал. 
2.8.Обеспечить организацию общественного наблюдения при проведения ВПР, 
обеспечить в качестве наблюдателей представителей родительской общественности 
школы, педагогов школы, не работающих с обучающимися, для которых проводится 
ВПР, не допускать конфликтов интересов (Приложение 2.).  
2.9.Организовать хранение бланков работ и протоколов с результатами ВПР до 
1января 2026 года. 
3.Назначить экспертами для проверки работ: 
- русский язык – Озрокова Л.А.,Маремукова М.А.,Баксанокова З.А. 
- математика – Семёнова А.А., Шампарова З.А.,Баксанокова З.А. 
- биология- Тхазеплова Ф.С. 
- химия-Калмыкова А.М. 
- история, обществознание – Клишев А.Б.,  Пшихопова Э.В., Кошукоева Н.В.  
- география – Гучева З.Б. 
- физика – Гергов З.Б. 
- английский язык – Ашинова З.А., Иванова А.Х. 
- информатика – Семёнова А.А. 
4.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 
соответствующих помещениях (коридоры, рекреации) во время проведения 
проверочной работы. (В соответствии с графиком дежурства по школе). 
5.Учетелям-предметникам по получении результатов провести внутришкольный 
анализ ВПР и выставить оценки в электронный журнал.  
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
И.о. директора                                                               А.Х. Маремуков  

 
С приказом ознакомлены:  
Ашинова З.А. 
Баксанокова З.А. 
Гучева З.Б. 
Иванова А.Х. 
Калмыкова А.М. 
Кошукоева Н.В. 
Клишев А.Б. 
Семёнова А.А. 
Маирова Ф.М.   
Маремукова М.А 
Озрокова Л.А. 
Пшихопова Э.В. 
Тхазеплова Ф.С. 
Шампарова Ж.С. 
Шампарова З.А 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу № 25 - ОД  от 24. 03. 2025г.                                                                                                                                                                                                                                                

График проведения ВПР 
в 2024/2025 учебном году 

МКОУ СОШ №2 с.п.Старый Черек 
Дата Предмет  Урок Кабинет Учитель-организатор 

4а класс 
14.04.2025г. русский язык  2 12 Иванова А.Х. 

15.04.2025г. математика  2 12 Иванова А.Х. 
16.04.2025г. группа предметов №1  2 12 Иванова А.Х. 

4б класс 
14.04.2025г. русский язык  2 10 Ашинова З.А. 
15.04.2025г. математика  2 10 Ашинова З.А. 
16.04.2025г. группа предметов №1  2 10 Ашинова З.А. 

5а класс 
14.04.2025г. русский язык  2 7 Шампарова Ж.С. 
15.04.2025г. математика  2-3 7 Шампарова Ж.С. 
16.04.2025г. группа предметов №1  2 7 Шампарова Ж.С. 
17.04.2025г. группа предметов № 2  2-3 7 Шампарова Ж.С. 

5б класс 
14.04.2025г. русский язык  2 6 Баксанокова З.А. 
15.04.2025г. математика  2-3 6 Баксанокова З.А. 
16.04.2025г. группа предметов №1  2 6 Баксанокова З.А. 
17.04.2025г. группа предметов № 2  2-3 6 Баксанокова З.А. 

6 класс 
14.04.2025г. математика  2-3 9 Кошукоева Н.В. 
15.04.2025г. русский язык  2 9 Шампарова З.А. 
16.04.2025г. группа предметов №1  2 9 Шампарова З.А. 
17.04.2025г. группа предметов № 2  2-3 9 Шампарова З.А. 

7 класс 
21.04.2025г. русский язык  2 2 Гучева З.Б. 
22.04.2025г. математика  2-3 2 Гучева З.Б. 
23.04.2025г. группа предметов №1  2 2 Гучева З.Б. 
24.04.2025г. группа предметов № 2  2-3 2 Гучева З.Б. 

8а класс 
21.04.2025г. математика  2-3 1 Шампарова Ж.С. 
22.04.2025г. русский язык  2 1 Шампарова Ж.С. 
23.04.2025г. группа предметов №1  2 1 Шампарова Ж.С. 
24.04.2025г. группа предметов № 2  2-3 1 Шампарова Ж.С. 

8б класс 
21.04.2025г. математика  2-3 8 Кошукоева Н.В. 
22.04.2025г. русский язык  2 8 Кошукоева Н.В. 
23.04.2025г. группа предметов №1  2 8 Кошукоева Н.В. 
24.04.2025г. группа предметов № 2  2-3 8 Кошукоева Н.В. 

10 класс 
21.04.2025г. русский язык  2-3 5 Шампарова З.А. 
22.04.2025г. математика  2-3 5 Шампарова З.А. 
23.04.2025г. группа предметов №2  2-3 5 Шампарова З.А. 
24.04.2025г. группа предметов №2  2-3 5 Шампарова З.А. 



 
Приложение 2 

к приказу № 25 - ОД  от 24. 03. 2025г.  
                                                                                                                                                                                                                                               

Список общественных наблюдателей на ВПР 
МКОУ СОШ №2 с.п. Старый Черек 

 
№ ФИО Класс 
1. Шампарова Амина Зауровна 4а 
2. Скороходова Карина Хасановна 4б 
3. Османова Марианна Аниуаровна 5а 
4. Долова Арина Аскербиевна 5б 
5. Апшазанова Олеся Темуровна 6 
6. Хабжокова Альбина Мухамедовна 7 
7. Османова Замира Владимировна 8а 
8. Кошукоева Карина Александоровна 8б 
9. Сабанова Жанна Олеговна 10 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-12T00:44:57+0500




